
 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 05.07.2019 г.   № 1931 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о 

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в 

многоквартирных домах», утвержденный постановлением мэрии города 

Магадана от 24.08.2011 № 3222 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет : 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о 

согласовании переустройства и (или) перепланировки помещений в 

многоквартирных домах», утвержденный постановлением мэрии города 

Магадана от 24.08.2011 № 3222, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.3.1 раздела II слово «жилого» исключить. 

1.2. В пункте 2.3.2 раздела II слово «жилого» исключить. 

1.3. Подпункт 1 пункта 2.6.1 раздела II изложить в новой редакции: 

«1) заявление по форме, установленной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы 

заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и 

формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании 

переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;». 

1.4. В подпункте 2 пункта 2.6.1 раздела II слово «жилое» исключить. 



2 

1.5. Подпункт 3 пункта 2.6.1 изложить в новой редакции: 

«3) подготовленный и оформленный в установленном порядке проект 

переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) 

перепланируемого помещения в многоквартирном доме, а если 

переустройство и (или) перепланировка помещения в многоквартирном доме 

невозможны без присоединения к данному помещению части общего 

имущества в многоквартирном доме, также протокол общего собрания 

собственников помещений в многоквартирном доме о согласии всех 

собственников помещений в многоквартирном доме на такие переустройство 

и (или) перепланировку помещения в многоквартирном доме, 

предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской 

Федерации;». 

1.6. В подпунктах 1 - 3 в пункте 2.6.2 раздела II слова «жилое», 

«жилого» исключить. 

1.7. В подпункте 5 пункта 3.1 раздела III слово «жилого» исключить. 

1.8. В пункте 3.2.5 раздела III слово «жилого» исключить. 

1.9. Приложение № 1 исключить. 

1.10. Форму блок – схемы по предоставлению муниципальной услуги 

по приему заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и 

(или) перепланировки помещений в многоквартирных домах изложить в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана        Ю. Гришан 



 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению мэрии  

           города Магадана 

от 05.07.2019 № 1931 

 

Блок – схема по предоставлению муниципальной услуги по приему 

заявлений и выдачи документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки помещений в многоквартирных домах 

 

 Прием и регистрация 

заявления с прилагаемыми 

документами 

  

  

  

  

   

Направление 

межведомственного  

запроса 

  

   

Рассмотрение заявления, 

подготовка и издание 

постановления мэрии  

города Магадана 

  

     

Оформление решения  

о согласовании  

переустройства и  

(или) перепланировки  

помещения 

 Выдача (направление)  

заявителю постановления 

мэрии города Магадана  

об отказе в согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки помещения 

  

Выдача (направление) 

заявителю решения о 

согласовании переустройства 

и (или) перепланировки 

помещения и постановления  

о согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки помещения 

 

 


